
Szkolny Jesienny Rajd Pieszy do Kobylnik śladami  
 POWSTAŃCÓW GRODZISKICH 

 
W sobotę, 27 września 2008 w godzinach od 900 do 1200, odbył się Szkolny 

Jesienny Rajd Pieszy do Kobylnik.  
Uczniowie naszego liceum wędrowali ulicami Grodziska śladami powstańców 
wielkopolskich, z okazji 90-tej rocznicy Powstania Wielkopolskiego jaka przypada  
w tym roku. 
Alicja Klimczyk z klasy II b opowiedziała o budynku koszar grodziskich oddziałów 
powstańczych (dzisiejszy budynek Gimnazjum przy ulicy 3 Maja). Następnie na 
Nowym Rynku Marta Burlaga z II b zaprezentowała nam nazwy ulic związane z 
Powstaniem (była mowa o Placu Powstańców Wielkopolskich  
i ul. Powstańców Chocieszyńskich). Trasa prowadziła dalej przez cmentarz 
parafialny, gdzie przy grobie Powstańców Wielkopolskich zapalono znicze, złożono 
kwiaty, a Aleksandra Marciniak z klasy II b przedstawiła informacje o poległych 
powstańcach. Złożono również kwiaty pod mogiłą Powstańców Chocieszyńskich. 
Dalej zawędrowaliśmy do Muzeum Ziemi Grodziskiej, gdzie jak nam zaprezentował 
pan Dariusz Matuszewski w czasie powstania mieściło się dowództwo Frontu 
Zachodniego Powstania Wielkopolskiego. Można było tam również zobaczyć pokaz 
uzbrojenia powstańczego. 
Ostatnim przystankiem naszego rajdu była szkoła nr 4 w dawnych Kobylnikach. Tam 
też miały miejsce dwa konkursy: historyczny pt. „Powstanie Wielkopolskie na Ziemi 
Grodziskiej” zorganizowany przez panów Dariusza Stachowiaka i Dariusza 
Skrzypczaka oraz konkurs w rzucaniu granatem do celu.  
 
Oto wyniki: 
W konkursie historycznym najlepsza okazała się Weronika Nowak z klasy III a 
zdobywając 16 pkt na 19 możliwych, drugie miejsce zajął Maciej Kubale (15 pkt) z 
klasy III b, trzecie Karolina Kaczor (11 pkt) z klasy I c, zaś zwycięską klasą okazała 
się klasa II a. 
W konkursie rzutu granatem zwyciężył Jakub Bartkowiak z III f, kolejny był  
Łukasz Rosół z kl. III c , a trzecie miejsce zajęła Weronika Sroczyńska z Id. 
Najlepszą klasą w tej konkurencji okazała się klasa III f. Konkurs ten przeprowadził 
członek Klubu Oficerów Rezerwy w Grodzisku Wlkp. Pan Czesław Łajs. 
Nad całością czuwała klasa dyżurna - II d i RSU. 
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